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NOTAT 

 

 
Tilkendegivelser om dispensationsansøgning for fritidscentre  

 
Et enigt Børne- og Ungdomsudvalg har på mødet den 18. november 
besluttet, at  
 
”der åbnes op for, at de fritidscentre, som udvalget på mødet den 20. 
maj på baggrund af en høring har besluttet etableret, kan søge udval-
get om at få mulighed for at afprøve alternative organiseringsformer i 
en 2-årig forsøgsperiode”. 
 
I forbindelse med denne beslutning har udvalget vedtaget en ramme 
for, hvordan der skal arbejdes med forsøgsordningen. I rammebeskri-
velsen defineres bl.a. de grundlæggende principper for ansøgningerne, 
den videre proces samt hvad ansøgningerne som minimum skal inde-
holde. Rammebeskrivelsen fremgår her.  
 
Som et led i processen er det besluttet, at fritidscentrene senest den 8. 
januar 2016 - ved overgangsbestyrelsen eller bestyrelser/forældreråd 
fra alle nuværende enheder - skal tilkendegive, om man vil ansøge om 
en forsøgsordning.  
 
Der dannes i alt 20 fritidscentre pr. 1. august 2016 – herunder 7 i selv-
ejende regi. Forvaltningen har modtaget tilkendegivelser vedrørende i 
alt 6 fritidscentre - 3 selvejende fritidscentre, 2 kommunale fritidscent-
re samt fra 1 selvejende institution, som vil søge om dispensation til 
ikke at skulle indgå i det kommunale fritidscenter.  
 
Nedenstående overblik baserer sig på de tilkendegivelser, som for-
valtningen har modtaget pr. 11. januar 2016. Der kan således ske æn-
dringer i den videre proces med at udarbejde de endelige ansøgninger 
frem til den 12. februar. Kommunale enheder er markeret med (K) og 
selvejende enheder med (S). 
 

 Fritidscenter Bispebjerg Syd (kommunalt) - tilkendegivelse fra 
forældrerådet på Utterslev Skole indsendt af kommende klyn-
geleder for fritidscentret ift. forsøgsordning for klubpladserne 
på Utterslev Skole. Der er i dag en såkaldt KKFO 2 for fritids-
klubbørn som del af Utterslev Skole, som skolen gerne vil be-
vare, og dermed arbejde videre med sit eget klubtilbud, som 
ikke indgår i det samlede fritidscenter Bispebjerg Syd. 
 
[Fritidscenter Bispebjerg Syd er besluttet som kommunalt tilbud be-
stående af følgende matrikler: Klub Bispebjerg – også Bispeparkens 
matrikel (K), KKFO Ufo´en, Borup (K), Degnestavnens legeplads 
(K).] 
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 Fritidscenter Indre Nørrebro (kommunalt) - tilkendegivelse fra 
Capella, Murergården, Askovgårdens Pigeklub, Kvisten og 
Skt. Johannesgården. Stjerneskuddet fremgår ikke af tilkende-
givelsen. 
 
[Fritidscenter Indre Nørrebro er besluttet som kommunalt tilbud be-
stående af følgende matrikler: Stjerneskuddet (K), Kvisten (K), Skt. 
Johannesgården (S), Askovgårdens pigeklub (S), Capella (K), Mu-
rergården (K).] 

 

 Fritidscenter Brønshøj-Husum (selvejende) - tilkendegivelse 
fra overgangsbestyrelsen 

 
[Fritidscenter Brønshøj-Husum er besluttet som selvejende tilbud 
bestående af følgende matrikler: Bellahøj Fritidscenter – to matrik-
ler (S), Brønshøj-Husum Ungdomshus (S), Brønsparken Fritidscen-
ter (Fundamenterne) – Matriklen på Hegnshusene (S), Børnehuset 
Bella (K), Smørhullet (S), Klub 3´eren (undtagen afdeling Gavlhu-
set) (K), Voldparken (S), KKFO Rødkilden.] 

 

 Fritidscenter Østerbro Syd (selvejende) - tilkendegivelse fra 
overgangsbestyrelsen 
 
[Fritidscenter Østerbro Syd er besluttet som selvejende tilbud bestå-
ende af følgende matrikler: Lomholt Villa (K), Pumpestationen 
(Haunstrupgård) (S), Østerbrogården/ Færgen (S), Idrætsinstitutio-

nen Skjold (S), Thomas P. Hejle (S).] 
 

 Fritidscenter Vesterbro (selvejende) - individuelle tilkendegi-
velser fra henholdsvis Settlementet, Vestervang, Vesterbro 
Ungdomsgård og Teaterbutikken. Absalon har ikke indsendt 
en tilkendegivelse. 
 
[Fritidscenter Vesterbro er besluttet som selvejende tilbud bestående 
af følgende matrikler: Vesterbro Ungdomsgård (S), Absalon - Klub 
Eskild matriklen (K), Teaterbutikken (S), Settlementet (S), Vester-
vang – begge matrikler (S).] 

 

 Fritidscenter Indre Valby (kommunalt) -individuel tilkendegi-
velse fra den selvejende institution Folehavens Ungdomshus, 
som vil komme med en ansøgning om dispensation for at skul-
le indgå i det kommunale Fritidscenter. 
 
[Fritidscenter Indre Valby er besluttet som kommunalt tilbud med 
følgende matrikler: Rubinen (K), Folehavnens Ungdomshus (S), 
Bryggergården (K), Sjælør Fritidscenter (K), Lokation ift. Sydhavn 
skal undersøges.] 
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Videre proces 
Den videre proces for forsøgsordninger for fritidscentre er: 

 13. januar 2016: Fælles møde mellem Børne- og Ungdomsud-

valget og HovedMED om principper for forsøgsordningen 

 12. februar 2016: Deadline for ansøgning om forsøgsordning. 

 24. februar 2016: Børne- og Ungdomsudvalget behandler an-

søgninger  

  26. februar: De fritidscentre, der har søgt om en forsøgsord-

ning, får tilbagemelding om den politiske beslutning  

 
 

 
  


